Подборный сельский Совет депутатов

Крутихинского района Алтайского края

Внеочередная четырнадцатая сессия

седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

«27» декабря 2021 г.                               № 47                                  п. Подборный

О внесении изменений в решение Подборного

сельского Совета депутатов от 31.03.2017 года

№ 3 «Об утверждении положения о

публичных слушаниях в муниципальном

образовании Подборный сельсовет

Крутихинского района Алтайского края»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» (в редакции Федерального закона от 01.07.2021 № 289-ФЗ),

Уставом муниципального образования Подборный сельсовет Крутихинского

района Алтайского края, протестом прокурора Крутихинского района № 94

от 21.10.2021, Подборный сельский Совет депутатов Крутихинского района

Алтайского края

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Подборного сельского Совета депутатов от

31.03.2017 года № 3 «Об утверждении положения о публичных слушаниях в

муниципальном образовании Подборный сельсовет Крутихинского района

Алтайского края» следующие изменения:

статью 8 изложить в следующей редакции:

«Статья 8. Извещение населения о публичных слушаниях.

1. Население муниципального образования Подборный сельсовет

Крутихинского района Алтайского края извещается комиссией через

информационный стенд администрации сельсовета, а также посредством

размещения на официальном сайте администрации Подборного сельсовета в

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" или с

использованием федеральной государственной информационной системы

"Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)" о

проводимых публичных слушаниях не позднее 30 дней до даты проведения.

2. Публикуемая информация должна содержать: тему и вопросы

публичных слушаний, информацию об инициаторе их проведения, указание

времени и места собрания, источника, где размещена полная информация о

подготовке и проведении публичных слушаний, контактную информацию

комиссии.

3. Комиссия может использовать и другие формы информирования

населения о проводимых публичных слушаниях».

../../../Documents/%255Ccontent%255Cact%255C96e20c02-1b12-465a-b64c-24aa92270007.html

2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде

администрации сельсовета и разместить на официальном сайте сельсовета в сети

Интернет.

Глава сельсовета          С.Г. Крыгин